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Para conhecimento dos Clubes filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais 

interessados se comunica: 

 

 

CAMPEONATO DISTRITAL 

 

GRUPO B – 1ª FASE 

 

JUNIORES – SUB/20 - MASCULINOS 

 

FUTSAL -2017/2018 

 

ooooo00000ooooo 

 

 

NOTA: 

CHAMAMOS A ESPECIAL ATENÇÃO AOS CLUBES PARTICIPANTES NA PROVA, PARA QUE 

CONFIRAM OS JOGOS, JORNADA A JORNADA E EM CASO DE SIMULTANEIDADE DE 

JOGOS NO MESMO PAVILHÃO, INFORMEM OS SERVIÇOS DA A.F. LEIRIA. 

 

 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

2-JANEIRO-2018

CLUBES PARTICIPANTES

 1

SÉRIE A

LOURIÇAL

TELHEIRO - LEIRIA

POMBAL

ARRABAL

SANTA EUFEMIA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL (PISO FLUTUANTE)

PAVILHÃO CENTRO CULT RECREIO TELHEIRO (TACOS)

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO GOMES (TACOS)

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO ARRABAL (TACOS)

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO SANTA EUFÉMIA (TACOS)

ASSOCIACAO CULTURAL RECREATIVA DESPORTIVA LOURICAL  (3557)

CENTRO CONVIVIO RECREIO TELHEIRO  (187)

NUCLEO DO SPORTING CLUBE DE PORTUGAL DE POMBAL  (4660)

GRUPO DESPORTIVO RECREATIVO S BENTO  (4659)

ASSOCIACAO DESPORTIVA RECREATIVA CULTURAL VIDIGALENSE  (4999)

..........

..........

..........

..........

..........

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

(4447)

(2690)

(2434)

(2518)

(2649)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

 516. 06. 001

 516. 06. 002

 516. 06. 003

 516. 06. 004

 516. 06. 005

 516. 06. 006

 516. 06. 007

 516. 06. 008

 516. 06. 009

 516. 06. 010

 516. 06. 011

 516. 06. 012

 516. 06. 013

 516. 06. 014

 516. 06. 015

 516. 06. 016

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

C. C. R. TELHEIRO

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

A. D. R. C. VIDIGALENSE

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

C. C. R. TELHEIRO

A. D. R. C. VIDIGALENSE

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

A. D. R. C. VIDIGALENSE

NÚCLEO SCP POMBAL

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

C. C. R. TELHEIRO

A.C.R.D. LOURIÇAL

A. D. R. C. VIDIGALENSE

NÚCLEO SCP POMBAL

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

C. C. R. TELHEIRO

A. D. R. C. VIDIGALENSE

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

C. C. R. TELHEIRO

NÚCLEO SCP POMBAL

C. C. R. TELHEIRO

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

A. D. R. C. VIDIGALENSE

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

NÚCLEO SCP POMBAL

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 06/01/2018

 02  JORNADA - 13/01/2018

 03  JORNADA - 27/01/2018

 04  JORNADA - 03/02/2018

 05  JORNADA - 04/02/2018

 06  JORNADA - 10/02/2018

 07  JORNADA - 17/02/2018

 08  JORNADA - 24/02/2018

07/01/2018

07/01/2018

13/01/2018

13/01/2018

27/01/2018

28/01/2018

03/02/2018

03/02/2018

04/02/2018

04/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

18/02/2018

17/02/2018

24/02/2018

24/02/2018

SÉRIE A

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

17:00

17:00

17:00

15:00

17:00

19:00

17:00

16:00

15:00

15:00

17:00

15:00

17:00

17:00

19:00

16:00

PAVILHÃO CENTRO CULT RECREIO TELHEIR

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO SANTA EUFÉ

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO ARRABAL

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO CENTRO CULT RECREIO TELHEIR

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO SANTA EUFÉ

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO ARRABAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO SANTA EUFÉ

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO ARRABAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO LOURIÇAL

PAVILHÃO CENTRO CULT RECREIO TELHEIR

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

 516. 06. 017

 516. 06. 018

 516. 06. 019

 516. 06. 020

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

A. D. R. C. VIDIGALENSE

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

C. C. R. TELHEIRO

NÚCLEO SCP POMBAL

A.C.R.D. LOURIÇAL

C. C. R. TELHEIRO

A. D. R. C. VIDIGALENSE

G.D.R. S.BENTO/ARRABAL

DATA

DATA

 09  JORNADA - 25/02/2018

 10  JORNADA - 03/03/2018

25/02/2018

25/02/2018

03/03/2018

03/03/2018

SÉRIE A

HORA

HORA

15:00

15:00

17:00

17:00

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO POUSOS

PAVILHAO GIMNODESPORTIVO ARRABAL

PAVILHÃO CENTRO CULT RECREIO TELHEIR

PAVILHÃO MUNICIPAL MANUEL EDUARDO G

LOCAL

LOCAL
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2-JANEIRO-2018

CLUBES PARTICIPANTES

 1

SÉRIE B

GOLPILHEIRA - BATALHA

JUNCAL

MACEIRA

PEDERNEIRA - NAZARÉ

PORTO DE MÓS

MIRA D'AIRE

PAVILHAO DESPORT MUNICIPAL GOLPILHEIRA (PISO SINTÉTICO)

PAVILHAO MUNICIPAL JUNCAL (PISO SINTÉTICO)

PAVILHÃO GIMNOD. MACEIRA LIS 

PAVILHAO A.R. PEDERNEIRENSE (TACOS)

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO PORTO MÓS (PISO FLUTUANTE)

PAVILHÃO GIMNODESP. MIRA DE AIRE (TACOS)

CENTRO RECREATIVO GOLPILHEIRA  (620)

UNIAO RECREATIVA DESPORTIVA JUNCALENSE  (1338)

ASSOCIACAO CULTURAL RECREATIVA ARNAL  (3472)

ASSOCIACAO RECREATIVA PEDERNEIRENSE  (2725)

GRUPO RECREATIVO SERRO VENTOSO  (2442)

UNIAO RECREATIVA MIRENSE  (1186)

..........

..........

..........

..........

..........

..........

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

(4634)

(4252)

(1399)

(2435)

(2319)

(230)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

 516. 07. 001

 516. 07. 002

 516. 07. 003

 516. 07. 004

 516. 07. 005

 516. 07. 006

 516. 07. 007

 516. 07. 008

 516. 07. 009

 516. 07. 010

 516. 07. 011

 516. 07. 012

 516. 07. 013

 516. 07. 014

 516. 07. 015

 516. 07. 016

 516. 07. 017

 516. 07. 018

 516. 07. 019

 516. 07. 020

 516. 07. 021

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

U. R. D. JUNCALENSE

A.C.R. ARNAL

A.R. PEDERNEIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. MIRENSE

G. R. SERRO VENTOSO

A.R. PEDERNEIRENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. MIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. D. JUNCALENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. MIRENSE

G. R. SERRO VENTOSO

A.R. PEDERNEIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

G. R. SERRO VENTOSO

U. R. MIRENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. D. JUNCALENSE

A.R. PEDERNEIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

G. R. SERRO VENTOSO

U. R. MIRENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. D. JUNCALENSE

A.R. PEDERNEIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. D. JUNCALENSE

G. R. SERRO VENTOSO

G. R. SERRO VENTOSO

A.R. PEDERNEIRENSE

U. R. MIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. D. JUNCALENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. D. JUNCALENSE

A.C.R. ARNAL

A.R. PEDERNEIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. MIRENSE

G. R. SERRO VENTOSO

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 06/01/2018

 02  JORNADA - 13/01/2018

 03  JORNADA - 27/01/2018

 04  JORNADA - 03/02/2018

 05  JORNADA - 04/02/2018

 06  JORNADA - 10/02/2018

 07  JORNADA - 17/02/2018

05/01/2018

05/01/2018

06/01/2018

13/01/2018

13/01/2018

13/01/2018

27/01/2018

26/01/2018

27/01/2018

03/02/2018

02/02/2018

02/02/2018

04/02/2018

04/02/2018

04/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

16/02/2018

16/02/2018

17/02/2018

SÉRIE B

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

21:30

21:30

19:00

16:00

17:00

19:00

19:00

21:30

17:00

16:00

21:30

21:30

17:00

17:00

17:00

16:00

19:00

17:00

21:30

21:30

19:00

PAVILHAO MUNICIPAL JUNCAL

PAVILHÃO GIMNOD. MACEIRA LIS

PAVILHAO A.R. PEDERNEIRENSE

PAVILHAO DESPORT MUNICIPAL GOLPILHEI

PAVILHÃO GIMNODESP. MIRA DE AIRE

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO PORTO MÓ

PAVILHAO A.R. PEDERNEIRENSE

PAVILHÃO GIMNOD. MACEIRA LIS

PAVILHÃO GIMNODESP. MIRA DE AIRE

PAVILHAO DESPORT MUNICIPAL GOLPILHEI

PAVILHAO MUNICIPAL JUNCAL

PAVILHÃO GIMNOD. MACEIRA LIS

PAVILHÃO GIMNODESP. MIRA DE AIRE

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO PORTO MÓ

PAVILHAO A.R. PEDERNEIRENSE

PAVILHAO DESPORT MUNICIPAL GOLPILHEI

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO PORTO MÓ

PAVILHÃO GIMNODESP. MIRA DE AIRE

PAVILHÃO GIMNOD. MACEIRA LIS

PAVILHAO MUNICIPAL JUNCAL

PAVILHAO A.R. PEDERNEIRENSE

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017Época de 18/

 2Pag. : /

CALENDÁRIO DE JOGOS
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CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

 516. 07. 022

 516. 07. 023

 516. 07. 024

 516. 07. 025

 516. 07. 026

 516. 07. 027

 516. 07. 028

 516. 07. 029

 516. 07. 030

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. D. JUNCALENSE

G. R. SERRO VENTOSO

G. R. SERRO VENTOSO

A.R. PEDERNEIRENSE

U. R. MIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. D. JUNCALENSE

A.C.R. ARNAL

A.R. PEDERNEIRENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. MIRENSE

C.R. GOLPILHEIRA

U. R. D. JUNCALENSE

A.C.R. ARNAL

U. R. MIRENSE

G. R. SERRO VENTOSO

A.R. PEDERNEIRENSE

DATA

DATA

DATA

 08  JORNADA - 24/02/2018

 09  JORNADA - 25/02/2018

 10  JORNADA - 03/03/2018

24/02/2018

23/02/2018

24/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

03/03/2018

03/03/2018

03/03/2018

SÉRIE B

HORA

HORA

HORA

17:00

21:30

19:00

17:00

17:00

17:00

15:00

15:00

15:00

PAVILHAO DESPORT MUNICIPAL GOLPILHEI

PAVILHAO MUNICIPAL JUNCAL

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO PORTO MÓ

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO PORTO MÓ

PAVILHAO A.R. PEDERNEIRENSE

PAVILHÃO GIMNODESP. MIRA DE AIRE

PAVILHAO DESPORT MUNICIPAL GOLPILHEI

PAVILHAO MUNICIPAL JUNCAL

PAVILHÃO GIMNOD. MACEIRA LIS

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

2-JANEIRO-2018

CLUBES PARTICIPANTES

 1

SÉRIE C

PENICHE

MENDIGA

CASAL VELHO - ALFEIZERÃO

CALDAS DA RAINHA

ALVORNINHA

SANTA CATARINA

PAV ESCOLA EB 2,3 D. LUIS ATAIDE (PISO SINTÉTICO)

PAVILHÃO DA ASS. REC. CULT. DA MENDIGA (PISO SINTÉTICO)

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO CASAL VELHO (PISO FLUTUANTE)

PAVILHÃO MATA (TACOS)

CENTRO DESENV. D.JOSÉ CRUZ POLICARPO 

PAVILHÃO SANTA CATARINA (PISO FLUTUANTE)

PAC - PENICHE AMIGOS CLUBE  (4857)

ASSOCIACAO REC CULTURAL DESPORTIVA MENDIGA  (4375)

CENTRO CULT DESP SOCIAL CASAL VELHO  (4878)

CASA BENFICA CALDAS RAINHA  (2586)

ADA-ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA FREGUESIA ALVORNINHA  (5337)

ASSOCIACAO RECREATIVA CULTURAL CATARINENSE  (4374)

..........

..........

..........

..........

..........

..........

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

(3029)

(2432)

(3469)

(2315)

(4358)

(2632)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

 516. 08. 001

 516. 08. 002

 516. 08. 003

 516. 08. 004

 516. 08. 005

 516. 08. 006

 516. 08. 007

 516. 08. 008

 516. 08. 009

 516. 08. 010

 516. 08. 011

 516. 08. 012

 516. 08. 013

 516. 08. 014

 516. 08. 015

 516. 08. 016

 516. 08. 017

 516. 08. 018

 516. 08. 019

 516. 08. 020

 516. 08. 021

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

A.R.C.D.MENDIGA

C. C. D. S. CASAL VELHO

C.BENFICA CALDAS RAINHA

PAC-PENICHE

A. R. C. CATARINENSE

A. D. F. ALVORNINHA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

C. C. D. S. CASAL VELHO

A. R. C. CATARINENSE

PAC-PENICHE

A.R.C.D.MENDIGA

C. C. D. S. CASAL VELHO

A. R. C. CATARINENSE

A. D. F. ALVORNINHA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

PAC-PENICHE

A. D. F. ALVORNINHA

A. R. C. CATARINENSE

C. C. D. S. CASAL VELHO

A.R.C.D.MENDIGA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

PAC-PENICHE

A. D. F. ALVORNINHA

A. R. C. CATARINENSE

C. C. D. S. CASAL VELHO

A.R.C.D.MENDIGA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

PAC-PENICHE

A.R.C.D.MENDIGA

A. D. F. ALVORNINHA

A. D. F. ALVORNINHA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

A. R. C. CATARINENSE

PAC-PENICHE

A.R.C.D.MENDIGA

C. C. D. S. CASAL VELHO

A.R.C.D.MENDIGA

C. C. D. S. CASAL VELHO

C.BENFICA CALDAS RAINHA

PAC-PENICHE

A. R. C. CATARINENSE

A. D. F. ALVORNINHA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 06/01/2018

 02  JORNADA - 13/01/2018

 03  JORNADA - 27/01/2018

 04  JORNADA - 03/02/2018

 05  JORNADA - 04/02/2018

 06  JORNADA - 10/02/2018

 07  JORNADA - 17/02/2018

05/01/2018

06/01/2018

06/01/2018

12/01/2018

12/01/2018

17/02/2018

28/01/2018

27/01/2018

26/01/2018

03/02/2018

02/02/2018

03/02/2018

04/02/2018

04/02/2018

04/02/2018

10/02/2018

10/02/2018

09/02/2018

17/02/2018

16/02/2018

13/01/2018

SÉRIE C

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

21:30

15:00

16:00

21:30

21:30

19:00

16:00

15:00

21:30

15:00

21:30

19:00

17:00

19:00

18:00

19:00

19:00

21:30

15:00

21:30

16:00

PAVILHÃO DA ASS. REC. CULT. DA MENDIG

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO CASAL VELH

PAVILHÃO MATA

PAV ESCOLA EB 2,3 D. LUIS ATAIDE

PAVILHÃO SANTA CATARINA

CENTRO DESENV. D.JOSÉ CRUZ POLICARP

PAVILHÃO RAINHA D. LEONOR

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO CASAL VELH

PAVILHÃO SANTA CATARINA

PAV ESCOLA EB 2,3 D. LUIS ATAIDE

PAVILHÃO DA ASS. REC. CULT. DA MENDIG

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO CASAL VELH

PAVILHÃO SANTA CATARINA

CENTRO DESENV. D.JOSÉ CRUZ POLICARP

PAVILHÃO MATA

PAV ESCOLA EB 2,3 D. LUIS ATAIDE

CENTRO DESENV. D.JOSÉ CRUZ POLICARP

PAVILHÃO SANTA CATARINA

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO CASAL VELH

PAVILHÃO DA ASS. REC. CULT. DA MENDIG

PAVILHÃO RAINHA D. LEONOR

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 2

CAMPEONATO DISTRITAL JUNIORES MASCULINOS - GRUPO B

 516. 08. 022

 516. 08. 023

 516. 08. 024

 516. 08. 025

 516. 08. 026

 516. 08. 027

 516. 08. 028

 516. 08. 029

 516. 08. 030

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

PAC-PENICHE

A.R.C.D.MENDIGA

A. D. F. ALVORNINHA

A. D. F. ALVORNINHA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

A. R. C. CATARINENSE

PAC-PENICHE

A.R.C.D.MENDIGA

C. C. D. S. CASAL VELHO

C.BENFICA CALDAS RAINHA

C. C. D. S. CASAL VELHO

A. R. C. CATARINENSE

PAC-PENICHE

A.R.C.D.MENDIGA

C. C. D. S. CASAL VELHO

A. R. C. CATARINENSE

A. D. F. ALVORNINHA

C.BENFICA CALDAS RAINHA

DATA

DATA

DATA

 08  JORNADA - 24/02/2018

 09  JORNADA - 25/02/2018

 10  JORNADA - 03/03/2018

24/02/2018

23/02/2018

24/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

25/02/2018

03/03/2018

03/03/2018

03/03/2018

SÉRIE C

HORA

HORA

HORA

17:00

21:30

19:00

15:00

15:00

15:00

17:00

17:00

17:00

PAV ESCOLA EB 2,3 D. LUIS ATAIDE

PAVILHÃO DA ASS. REC. CULT. DA MENDIG

CENTRO DESENV. D.JOSÉ CRUZ POLICARP

CENTRO DESENV. D.JOSÉ CRUZ POLICARP

PAVILHÃO MATA

PAVILHÃO SANTA CATARINA

PAV ESCOLA EB 2,3 D. LUIS ATAIDE

PAVILHÃO DA ASS. REC. CULT. DA MENDIG

PAVILHÃO GIMNODESPORTIVO CASAL VELH

LOCAL

LOCAL

LOCAL



            

 

 

 

 

 

 

 

CAMPEONATO DISTRITAL  
JUNIORES MASCULINOS / SUB/20 

 GRUPO B - 1ª FASE 
 FUTSAL - 2017/2018 

 
CAPÍTULO TÉCNICO 

 
01 - DURAÇÃO DOS JOGOS 

- Os jogos desta Prova terão a duração de 40 minutos, divididos em duas partes de 20 minutos 
cada, separadas por um intervalo de 10 minutos. 

 
02 – SISTEMA DA PROVA 

Grupo B: Os Clubes não apurados para a 2.ª fase do Campeonato Distrital , foram divididos 
em três séries, por proximidade geográfica. Em sistema de poule a duas voltas disputarão o 
apuramento do 1º classificado de cada série e ainda o 2º melhor classificado de todas as 
séries. 
Grupo B/Meia-Final: Os quatro apurados da 1ª fase, disputarão meia-final da prova, em sistema 
de eliminatória a um jogo, no pavilhão do Clube sorteado como visitado. 
Grupo B/Final: Os finalistas disputarão final da prova, em jogo único a disputar em pavilhão 
neutro. 

 
- Torneio Complementar: Todos os Clubes não apurados para a Taça Nacional, disputarão 
este torneio em moldes a definir oportunamente. 

 
03 – UTILIZAÇÃO DE JOGADORES NASCIDOS EM 1998 

- De acordo com o C.O. nº389 de 2014/2015, aos Clubes participantes é permitida a 
participação em cada jogo de um máximo de 3 (três) jogadores da categoria Sub/20, nascidos 
em 1998. 

 
04 – TAÇA NACIONAL DE JUNIORES MASCULINOS – SUB/20 DE FUTSAL 

- O Campeão Distrital participará na Taça Nacional – 2017/2018 -. 
 
05 – ENTRADAS 
 - Todos os jogos serão efetuados sem entradas pagas. 
 
06 - POLICIAMENTO 

- Os jogos serão efetuados sem policiamento, sendo a segurança aos jogos da 
responsabilidade dos Clubes visitados tendo em atenção o C.O. nº61 – 2017/2018 -
Regulamento para a Segurança de Futebol/Futsal. 

 
07 - PRÉMIOS 

a) – Uma Taça e 20 medalhas para o Clube vencedor do Grupo B do Campeonato Distrital. 
b) – Uma Taça e 20 medalhas para o Clube vencedor do Torneio Complementar. 

 
08 - OUTRAS DISPOSIÇÕES 

- Os casos omissos e não previstos neste Regulamento Especial, serão resolvidos de harmonia 
com o Regulamento de Provas Oficiais da A.F. Leiria. 

 
 

ooooo00000ooooo 
 
 
A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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